
206005/205206-2016-24948(3) 

№205206-2016-24948 

от 31 10.16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 октября 2016 года № 413 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 21 марта 2016 года № 66 

"О распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области, предоставляемых 

в 2016 году за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области в рамках реализации мероприятий 

государственной программы Ленинградской области 
"Развитие автомобильных дорог Ленинградской области" 

В целях реализации государственной программы Ленинградской области 
"Развитие автомобильных дорог Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 397, в соответствии с Порядком предоставления и расходования 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
за счет средств дорожного фонда Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 24 марта 2014 года 
№ 72, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 21 марта 2016 года № 66 "О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2016 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
в рамках реализации мероприятий государственной программы Ленинградской 
области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской области" изменения, 
изложив приложения 1 и 2 в редакции согласно приложениям 1 и 2 
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206005/206005-2016-25215(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 21 марта 2016 года № 66 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 31 октября 2016 года№ 413) 

(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2016 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Целевое назначение субсидии 

3 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

4 
Бокситогорский муниципальный район 

1 Бокситогорское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Заводская (на участке 
ул. Социалистическая, 
д. 1 - ж/д переезд) в г. Бокситогорск 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Песочная (на участке 
заводоуправление - ветлечебница) 
в г. Бокситогорск 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Новогородская (на участке 
от проезда к дому № 7 по ул. Заводская 
до ул. Школьная) в г. Бокситогорск 

Итого по муниципальному образованию 
2 Город Пикалево Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения 
по ул. Набережная в г. Пикалево (участок 
от ул. Спортивная до ул. Бульварная) 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Полевая в г. Пикалево 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Больничная (от дома № 20 
по ул. Больничная до Спрямленного 
шоссе) в г. Пикалево 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Горняков в г. Пикалево 

Итого по муниципальному образованию 

5 583,502 

3 043,000 

1 024,128 

9 650,630 
9 790,744 

2 654,216 

4 241,671 

4 250,149 

20 936,780 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 
3 

2 
Самойловское 
сельское 
поселение 

3 
Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
в пос. Коли по ул. Железнодорожная 
от дома № 42 до автомобильной дороги 
"Вологда - Тихвин - автомобильная 
дорога Р-21 "Кола" 

Ремонт автомобильной дороги на участке 
с круговым движением от центральной 
части дороги до д. 14 в пос. Совхозный 

Итого по муниципальному образованию 
4 Ефимовское 

городское 
поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
в с. Сомино по ул. Советская от съезда 
с автомобильной дороги "Вологда -
Тихвин - автомобильная дорога Р-21 
"Кола" до дома № 4 по ул. Советская 
Ремонт участка автомобильной дороги 

общего пользования местного значения 
в с. Сомино по ул. Ярославская от съезда 
с автомобильной дороги "Вологда -
Тихвин - автомобильная дорога Р-21 
"Кола" до дома № 55 по ул. Ярославская 

Итого по муниципальному образованию 
Е 

5 Волосовское 
городское 
поселение 

4 
2 199,000 

1 187,000 

3 386,000 
4 930,000 

4 060,000 

8 990,000 
{олосовский муниципальный район 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Восстания (от примыкания 
с ул. Краснофлотская до примыкания 
с ул. Красных Партизан) г. Волосово 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Жукова (от примыкания 
ул. Хрустицкого до дома № 2А) 
г. Волосово 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Заводская г. Волосово 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Ветеранов (от примыкания 
к ул. Нарвская до дома № 6) г. Волосово 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Ленинградская 
(от примыкания с ул. Красных 
Командиров до дома № 9) г. Волосово 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Краснофлотская 
(от дома № 40 до примыкания 
с ул. Пушкинская) г. Волосово 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
участка ул. Ленинградская (от примыка­
ния с ул. Пушкинская до примыкания 
с ул. Красногвардейская) г. Волосово 

Итого по муниципальному образованию 

1 157,658 

2 127,893 

1 573,671 

943,657 

1 269,015 

1 296,679 

878,169 

9 246,742 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 
6 

2 
Волосовский 
муниципальный 
район 

3 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги "дер. Захонье -
пос. Рабитицы - дер. Рабитицы" 

Итого по муниципальному образованию 
7 Кикеринское 

сельское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Флотская в пос. Кикерино 
Волосовского района Ленинградской 
области 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Фадеевская в пос. Кикерино 
Волосовского района Ленинградской 
области 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Сенная в пос. Кикерино 
Волосовского района Ленинградской 
области 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Михайловская в пос. Кикерино 
Волосовского района Ленинградской 
области 

Итого по муниципальному образованию 

4 
28 402,302 

28 402,302 
1 135,942 

1 606,036 

1 075,971 

1671,811 

5 489,760 
Волховский муниципальный район 

8 Город Волхов Ремонт асфальтобетонного покрытия 
с заменой бортового камня 
по ул. Коммунаров (от пересечения 
с ул. Вали Голубевой до ул. Профсоюзов) 
в г. Волхов Ленинградской области 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
ул. Юрия Гагарина (от перекрестка 
с пр. Державина до пересечения 
с ул. Советская) в г. Волхов 
Ленинградской области 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
ул. Кирова от ул. Профсоюзов до д. № 15 
по ул. Кирова в г. Волхов Ленинградской 
области 

Итого по муниципальному образованию 

5 208,969 

4 192,497 

598,534 

10 000,000 
Всеволожский муниципальный район 

9 Город Всеволожск Ремонт дорожного покрытия участка 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по улице Почтовой (от дома 17 
до дома 19 по ул. Почтовой) города 
Всеволожска Ленинградской области 

Ремонт дорожного покрытия участка 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по улице 
Советской (от Христиновского проспекта 
до улицы Почтовой) города Всеволожска 
Ленинградской области 

600,000 

3 400,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 
Ремонт дорожного покрытия участков 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по улице 
Александровской (от автодороги А-128 
"Дорога Жизни" до дома 24 А по улице 
Ленинградской; от улицы Плоткина 
до дома 54 по улице Александровской) 
города Всеволожска Ленинградской 
области 

Итого по муниципальному образованию 
10 Рахьинское 

городское 
поселение 

Ремонт дороги в г. п. Рахья, 
ул. Севастьянова 

Итого по муниципальному образованию 

4 
6 000,000 

10 000,000 
687,261 

687,261 
Выборгский район 

11 Город Выборг Ремонт дорожного покрытия по адресу: 
г. Выборг, ул. Куйбышева 
(от ул. Ильинской до ул. Вокзальной) 
Ремонт дорожного покрытия по адресу: 
г. Выборг, Ленинградский проезд 
Ремонт дорожного покрытия по адресу: 
г. Выборг, ул. Театральная 
(от ул. Выборгской до ул. Сторожевой 
башни) 
Ремонт дорожного покрытия по адресу: 
г. Выборг, ул. Титова (от ул. Выборгской 
до ул. Крепостной) 

Итого по муниципальному образованию 
12 Рощинское 

городское 
поселение 

Ремонт автодороги "Подъезд со Старо­
выборгского шоссе в пос. Овсяное" 
в муниципальном образовании 
"Рощинское городское поселение" 
Выборгского района Ленинградской 
области, ПК 0+00 - ПК 43+00 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Пляжная в пос. Овсяное 
Выборгского района Ленинградской 
области, ПК 0+00 - ПК 6+00 
Ремонт автомобильной дороги 
по Тракторному переулку в пос. Рощино 
Выборгского района Ленинградской 
области (на участке от 1 -го Тракторного 
проезда до ул. Детская) 
Ремонт автомобильной дороги 
по 1-му Тракторному проезду 
в пос. Рощино Выборгского района 
Ленинградской области 
(на участке от ул. Социалистическая 
до пер. Тракторный) 

4 287,258 

4 255,119 

685,391 

772,232 

10 000,000 
17 980,000 

845,000 

500,000 

2 580,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Садовая в пос. Рощино 
Выборгского района Ленинградской 
области (на участке от ул. Луговая 
до ул. Полевая) 

Итого по муниципальному образованию 

13 Город Гатчина 

4 
712,000 

22 617,000 
"атчинский муниципальный район 
Ремонт участка автомобильной дороги 
Проспект 25-го Октября в г. Гатчина 
площадью 30250 кв. м, от пересечения 
с ул. Григорина до пересечения 
с ул. Рощинская 

Итого по муниципальному образованию 
14 Вырицкое 

городское 
поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
по ул. Максима Горького 
(от Суворовского пр. до ул. Калинина) 
в пос. Вырица 
Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
по ул. Купальная (от д. № 3 
по ул. Купальная до ул. Ленина) 
в пос. Вырица 

Итого по муниципальному образованию 
15 Кобринское 

сельское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда к фельдшерско-акушерскому 
пункту в пос. Суйда 

Итого по муниципальному образованию 

10 000,000 

10 000,000 
3 770,000 

2 130,000 

5 900,000 
600,000 

600,000 
Кингисеппский муниципальный район 

16 Кингисеппское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Октябрьская (в границах 
от ул. Иванова до ул. Жукова), 
г. Кингисепп 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по Нарвскому шоссе (от ул. Объезжая 
до а/д А-180 "Нарва"), г. Кингисепп 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Большая Гражданская 
(от пр. Карла Маркса до ПК 3+18), 
г. Кингисепп 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Иванова (от ул. Октябрьская 
до ул. 1-я Линия), г. Кингисепп 

Итого по муниципальному образованию 
17 Город Ивангород Ремонт участков автомобильной дороги 

по ул. Петроградская (от ул. Гражданская 
до МАПП "Ивангород" и от МАПП 
"Ивангород" до пункта пропуска) 
в г. Ивангород Ленинградской области 

10 000,000 

6 726,405 

2 083,140 

1 190,455 

20 000,000 
4 052,102 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Механическая (от ул. Гагарина 
до заезда на завод "Йура Корпорейшн 
РУС") в г. Ивангород Ленинградской 
области 

Итого по муниципальному образованию 
18 Куземкинское 

сельское 
поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Центральная в дер. Большое 
Кузёмкино от дома № 15 до дома № 24 

Итого по муниципальному образованию 

4 
947,898 

5 000,000 
2 165,741 

2 165,741 
Киришский муниципальный район 

19 Киришское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Героев в г. Кириши Ленинградской 
области (участок от ул. Энергетиков 
до пр. Победы - нечетная сторона) 

Итого по муниципальному образованию 

10 000,000 

10 000,000 
Кировский муниципальный район 

20 Кировск Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Новая (участок от ул. Набережная 
до ул. Маяковского) в г. Кировск 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 
21 Шлиссельбургское 

городское 
поселение 

Капитальный ремонт дороги 
по ул. Пролетарской в г. Шлиссельбург 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 

10 000,000 

10 000,000 
39 932,420 

39 932,420 
Лодеинопольскии муниципальный район 

22 Лодейнопольское 
городское 
поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
по пр. Урицкого от ул. Титова 
до ул. Республиканская 
в г. Лодейное Поле 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Коммунаров от ул. Володарского 
до ул. К. Маркса в г. Лодейное Поле 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Свирская от пр. Ленина 
до пер. имени Н.Шалаева 
в г. Лодейное Поле 
Ремонт автомобильной дороги 
по пер. Связи в г. Лодейное Поле 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по пр. Октябрьский от ул. Советская 
до ул. Лесная в г. Лодейное Поле 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Лесная от пр. Октябрьский 
до ул. Талалихина в г. Лодейное Поле 

Итого по муниципальному образованию 

1 686,000 

905,800 

1 880,450 

373,050 

2 702,100 

2 452,600 

10 000,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 4 
Ломоносовский муниципальный район 

23 Лаголовское 
сельское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Советская в дер. Лаголово 

Итого по муниципальному образованию 
24 Ропшинское 

сельское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Конюшенная в пос. Ропша 
Ремонт автомобильной дороги 
по бульвару Культуры в дер. Яльгелево 

Итого по муниципальному образованию 

4 427,982 

4 427,982 
1 399,407 

1 599,991 

2 999,398 
Лужский муниципальный район 

25 Лужское городское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части дороги общего 
пользования по ул. Яковлева 
от пр. Урицкого до Привокзальной 
площади в г. Луга 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части дороги общего 
пользования по ул. Большая Заречная 
от ул. А. Васильева 
до пр. Комсомольский в г. Луга 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части дороги общего 
пользования по ул. Красной Артиллерии 
от ул. Кингисеппа до пер. Связи в г. Луга 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части дороги общего 
пользования по ул. Мелиораторов 
в г. Луга-2 

Итого по муниципальному образованию 
26 Лужский 

муниципальный 
район 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения: 
подъезд к дер. Никулкино (начало 
дороги - дер. Печково, конец дороги -
дер. Никулкино) 
Ремонт моста через р. Тесова 
у дер. Волосково Ям-Тёсовского 
сельского поселения 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения: 
подъезд к дер. 1Цупоголово 
(от дер. Горыни до дер. ИТупоголово) 
Лужского района Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 
27 Торковичское 

сельское 
поселение 

Ремонт покрытия дороги 
по ул. 1-ая Железнодорожная, 
участок от ул. Торговая до ул. Победы 
на территории Торковичского сельского 
поселения 

800,000 

4 500,000 

2 300,000 

2 400,000 

10 000,000 
9 386,120 

1 588,500 

3 102,880 

14 077,500 
928,800 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 
Ремонт автодороги по ул. Школьная 
на территории Торковичского сельского 
поселения 
Ремонт автодороги по ул. 1 Мая 
от ул. Малая Торговая до ул. 1-ая 
Крестьянская на территории 
Торковичского сельского поселения 
Ремонт автодороги по ул. 1 Мая 
от ул. Стахановская до дома № 1 
на территории Торковичского сельского 
поселения 
Ремонт покрытия дороги по ул. 1-ая 
Железнодорожная, участок от ул. Лесная 
до пер. Горького на территории 
Торковичского сельского поселения 

Итого по муниципальному образованию 

4 
524,900 

713,200 

332,892 

1 270,400 

3 770,192 
Подпорожский муниципальный район 

28 Подпорожское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по адресу: ул. 1 Мая 
(от пр. Механический +1421 м), 
г. Подпорожье, Ленинградская область 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по 
адресу: ул. Планеристов 
(от ул. Культуры + 200 м), 
г. Подпорожье, Ленинградская область 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по 
адресу: ул. Школьная 
(от пр. Механический + 1482 м), 
г. Подпорожье, Ленинградская область 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по адресу: ул. Новгородская 
(от пр. Механический + 1273 м), 
г. Подпорожье, Ленинградская область 

Итого по муниципальному образованию 

29 Вознесенское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Онежской Флотилии 
в г. п. Вознесенье 

Итого по муниципальному образованию 

2 901,359 

751,566 

2 900,844 

2 631,948 

9 185,717 
4 990,000 

4 990,000 
Приозерский муниципальный район 

30 Приозерское 
городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Кирова на участке 
от ул. Привокзальной 
до ул. Комсомольской в г. Приозерск 

1 800,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

1 2 3 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по адресу: ул. Чапаева (от ул. Калинина 
до ул. Суворова) 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по адресу: ул. Гагарина (от ул. Калинина 
до ул. Ленина) 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по адресу: ул. Исполкомовская 
(от ул. Кирова до ул. Маяковского) 

Итого по муниципальному образованию 

31 Сосновское 
сельское 
поселение 

Ремонт участка дороги 
по ул. Механизаторов от д. № 9Б 
до д. № 11 в пос. Сосново 
Ремонт участка дороги от дома № 5 
по ул. Молодежная до пересечения 
с ул. Механизаторов в пос. Сосново 

Итого по муниципальному образованию 

4 
5 850,000 

1 980,000 

2 170,000 

11800,000 

1 110,000 

576,000 

1 686,000 
Сланцевский муниципальный район 

32 Сланцевское 
городское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Дзержинского 
в г. Сланцы Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Жуковского в г. Сланцы 
Ленинградской области (участок 
от ПК 0 до ПК 7 + 40) 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Ленина (от ул. Кирова 
до Спортивного магазина) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Ленина (от ул. Кирова 
до Кировского моста) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Спортивная в г. Сланцы 
Ленинградской области 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Максима Горького 
(от ул. Кирова до ул. Спортивная) 
в г. Сланцы Ленинградской области 

6 594,700 

5 512,075 

3 201,500 

7 405,600 

4 651,400 

2 554,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Гагарина (от вокзала 
до ул. Кирова) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Кирова (от больницы 
до ул. Ленина) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения на объезд (от ул. Ленина 
до моста через р. Кушелка) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по пр. Молодежный (включая 
участок по ул. Ленина от ул. Шахтерской 
Славы до пр. Молодежный) в г. Сланцы 
Ленинградской области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения объездная дорога у вокзала 
через сквер в г. Сланцы Ленинградской 
области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Баранова (от ул. Кирова 
до АТП) в г. Сланцы Ленинградской 
области 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Партизанская в г. Сланцы 
Ленинградской области 

19 642,400 

11652,100 

5 198,600 

11985,100 

1 073,800 

5 167,500 

8 393,300 

Итого по муниципальному образованию 93 032,075 

ихвинскии муниципальный район 
33 Тихвинское 

городское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
Красавского шоссе, г. Тихвин 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Боровая на участке 
от ул. Станционная до дома 57 
по ул. Боровая, г. Тихвин 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Боровая (на участке от дома 57 
до дома 57 А), г. Тихвин 

5 654,142 

2 988,593 

1 357,265 

Итого по муниципальному образованию 10 000,000 



206005/206005-2016-25215(2) 

11 

1 2 3 4 
Тосненский район 

34 Тосненское 
городское 
поселение 

Ремонт участка автодороги (ул. Победы 
от пересечения с ул. Радищева + 589 м 
в сторону пр. Ленина) в г. Тосно 
Ремонт участка автодороги (ул. Радищева 
от пересечения с ул. Советской + 512 м 
в сторону ш. Барыбина) в г. Тосно 
Ремонт участка автодороги 
(ул. Островского от пересечения 
с ул. Промышленной + 167 м в сторону 
ул. Шолохова) в г. Тосно 

Итого по муниципальному образованию 

5 870,000 

2 540,000 

1 590,000 

10 000,000 
Сосновоборский городской округ 

35 Сосновоборский 
городской округ 

Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Парковая (мкр. 10) 
от ул. Молодежная до ул. Красных 
Фортов в г. Сосновый Бор 
Ремонт участка автомобильной дороги 
от дер. Ракопежи до СНТ "Строитель" 
между ДНТ "Балтийское и СТ "Клен" 
протяженностью 120 м в г. Сосновый Бор 

Ремонт участка автомобильной дороги 
от дер. Ракопежи до СНТ "Строитель" 
от поворота на ДНТ "Эхо" до заезда 
в ДНТ "Южное" протяженностью 2200 м 
в г. Сосновый Бор 

Итого по муниципальному образованию 
Всего 

9 500,000 

652,036 

9 347,964 

19 500,000 
448 473,500 



206005/206005-2016-25206(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 21 марта 2016 года № 66 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 31 октября 2016 года № 413) 

(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2016 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Целевое назначение субсидии 

3 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

4 
Волховский муниципальный район 

1 Свирицкое 
сельское 
поселение 

Строительство мостового перехода 
через Староладожский канал 
в дер. Загубье по адресу: Свирицкое 
сельское поселение Волховского района 

Итого по муниципальному образованию 

26 000,000 

26 000,000 

Гатчинский муниципальный район 

2 Город Гатчина Строительство участка улично-дорожной 
сети для обеспечения подъезда 
к наноцентру в г. Гатчина по адресу: 
Ленинградская область, г. Гатчина, 
дорога между Пушкинским 
и Ленинградским шоссе 

Итого по муниципальному образованию 

3 Гатчинский 
муниципальный 
район 

Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги "Подъезд 
к г. Гатчина" 
Реконструкция автомобильной дороги 
"Подъезд к г. Гатчина" по адресу: 
Ленинградская область, г. Гатчина 

Итого по муниципальному образованию 

4 Рождественское 
сельское 
поселение 

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
пешеходного мостового перехода через 
р. Оредеж в дер. Даймище 

Итого по муниципальному образованию 

43 933,387 

43 933,387 

907,440 

41 784,767 

42 692,207 

1 950,500 

1 950,500 



206005/206005-2016-25206(2) 

1 2 3 4 
Киришский муниципальный район 

5 Киришский 
муниципальный 
район 

Строительство мостового перехода 
через реку Пчевжа на территории 
Будогощского городского поселения 
Киришского муниципального района 
Ленинградской области и автодороги 
на подходах к нему между населенными 
пунктами дер. Бестоголово 
и дер. Горятино 

Итого по муниципальному образованию 

7 003,006 

7 003,006 

Сосновоборский городской округ 

6 Сосновоборский 
городской округ 

Реконструкция Копорского шоссе 
с перекрестками улиц Ленинградская -
Копорское шоссе и перекрестками улиц 
Копорское шоссе - проспект Александра 
Невского в гор. Сосновый Бор 
Ленинградской области по адресу: 
автомобильная дорога Копорское шоссе 
с перекрестками улиц Ленинградская -
Копорское шоссе и перекрестка улиц 
Копорское шоссе - проспект Александра 
Невского в гор. Сосновый Бор 
Ленинградской области. Этап 2. 
Транспортная развязка улиц 
Ленинградская, Копорское шоссе. 
Вокзальный проезд, Копорское шоссе 
с перекрестками улиц Ленинградская -
Копорское шоссе и перекрестка улиц 
Копорское шоссе - проспект Александра 
Невского в гор. Сосновый Бор 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 

Всего 

31 114,400 

31 114,400 

152 693,500 


